

Dni Otwarte Uniwersytetu Gdańskiego

RELACJA Z WYDARZENIA

12 i 13 marca br. Bałtycki Kampus UG w Gdańsku-Oliwie wprost tętnił życiem. A to za sprawą Dni Otwartych Uniwersytetu Gdańskiego, które przyciągnęły rzesze tegorocznych maturzystów oraz innych osób zainteresowanych podjęciem lub kontynuowaniem studiów na UG. Nic w tym dziwnego – Uniwersytet Gdański to przecież największa (i naszym zdaniem – najlepsza) uczelnia na Pomorzu



Fot. Łukasz Bień



Fot. Łukasz Bień

CENTRUM DOWODZENIA, CZYLI WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH

Wszyscy, którzy zdecydowali się zapoznać z ofertą edukacyjną naszej uczelni podczas Dni Otwartych, z pewnością się nie zawiedli. Organizatorzy wydarzenia, czyli pracownicy, doktoranci i studenci UG, koordynowani przez Centrum Komunikacji i Promocji, dołożyli bowiem wszelkich starań, aby program był interesujący i różnorodny. Centrum wydarzenia stanowił Wydział Nauk Społecznych, w którego audytoriach odbywały się wykłady oraz prezentacje wydziałów UG. W salach WNS zorganizowano także próbne matury z języka polskiego i matematyki, a w tzw. rotundzie rozstawiono kilkadziesiąt stoisk, na których

kandydaci na studia mogli porozmawiać z przedstawicielami poszczególnych wydziałów.

Czego dotyczyły te rozmowy? Przede wszystkim kierunków studiów. Reprezentanci wydziałów opowiadali o nich z prawdziwą pasją, a do niektórych prezentacji wykorzystywali przeróżne rekwizyty.

Rozmawiano również o rekrutacji. Szczegółowych informacji na ten temat udzielali przyszłym studentom pracownicy Biura Rekrutacji.

Z kolei przedstawiciele studenckich kół naukowych, organizacji studenckich oraz jednostek Uniwersytetu Gdańskiego, takich jak: Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej, Akademickie Centrum Kultury UG „Alternator”, Klub Uczelniany AZS UG czy Radio

MORS, udowadniali rozmówcom, że studia to nie tylko nauka, ale również możliwość rozwijania swoich zainteresowań, pomagania innym czy niebanalnego spędzania wolnego czasu. Na stoiskach kół naukowych można było również poznać ciekawostki o przedstawicielach różnych dyscyplin naukowych, porozmawiać z młodymi pasjonatami nauki czy dowiedzieć się, jak nauka na UG wygląda od strony praktycznej.

Osoby zainteresowane wyjazdami zagranicznymi wszelkie informacje na ten temat mogły zdobyć od przedstawicieli Sekcji Obsługi Programu Erasmus+ z Biura Współpracy i Umiejdzynarodowienia, którzy opowiadali o możliwościach takich wyjazdów w ramach wymiany studenckiej.



Fot. Łukasz Bień



Fot. Łukasz Bień

A gdy potrzebna była przerwa, każdy mógł odpocząć w strefie chilloutu wyposażonej w leżaki w barwach wydziałów UG.

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE

Organizatorzy postarali się też o atrakcje zlokalizowane poza Wydziałem Nauk Społecznych. Na kilku wydziałach mieszczących się na Kampusie Oliwskim można było wziąć udział w warsztatach i quizach, wysłuchać wykładów popularnonaukowych, zagrać w gry planszowe i komputerowe. Można było też zwiedzić budynki poszczególnych wydziałów i Bibliotekę Główną UG, gdzie po

raz pierwszy odbyły się Minitargi Książki.

Swoje podwoje dla zwiedzających otworzyło też Muzeum Uniwersytetu Gdańskiego, gdzie można było zwiedzić wystawę „Twoja przyszłość zaczyna się tutaj – odkryj historię Uniwersytetu Gdańskiego”. Ta wyjątkowa ekspozycja opowiada m.in. o związku UG z morzem, o tym, jak żyli studenci UG w latach 70. i 80. XX wieku, czy też o strajkach, które odbywały się na uniwersytecie.

Inną atrakcją, przeznaczoną dla pasjonatów nauk ścisłych, był zorganizowany na Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki Dzień Liczby Pi. W ramach tego wydarzenia

można było wysłuchać wykładów popularnonaukowych, a także skorzystać z dodatkowych atrakcji, takich jak escape roomy, salon gier, wystawa o liczbie Pi, gra terenowa, różnorodne pokazy i warsztaty.

Dni Otwarte UG kolejny raz okazały się sukcesem organizacyjnym. Świadczą o tym wysoka frekwencja oraz opinie o wydarzeniu, które przekazywali nam młodzi ludzie. Żywimy zatem nadzieję, że z większością odwiedzających spotkamy się podczas rekrutacji na naszą uczelnię.

Łukasz Bień



Fot. Łukasz Bień